252.  
Zadolžnica za nakup žita / Promissory note concerning the purchase of cereals, 1290, 2. 3.a
C Die secundo intrante mense Marcii maci, presentibus Mafeo Iohanis Mariote et 
Sichixaco. Ibique Albin[–] Çudei recepit sponte preceptum soluendi (la) Donato qdam 
Marini Albe nomin[e] frumenti, quod ab eo emit, denarios grossos XIII hinc ad fe[stum] 
Sancte Pase de rexurrecione. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

253.  
Navedba leta / Mention of the year, 1289a

MCC optuagesimo nono, indicione secunda. 
aNad vpisom je črta, ki ga ločuje od predhodnega. / Above the entry is a line separating it from the previous one.

254.  
Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1289, 21. 11.
C Die decimo exeunte mense Nouembri, presentibus [(.)] Polo Scauçano et [Dona]
to condam Marini Albe et Venerio Rufo. Ibique Pretus vir Coradine Iohani Veçelle 
fuit contentus eta manifestus se reçepise et in se abuise soldos denariorum Venetorum 
grossorum deçem ab Balbini Bufa renunci[–] excepcioni nun nummerate pecunie tempore 
[…] cuntractum. Et quod eumb ullo tempore non opponet, sub pena tercii plus. 
aBeseda je zapisana prek besede con. / The word is written over the word con.
bPod besedo je packa. / Below the word is a blot.

255.  
Zadolžnica / Promissory note, 1290, 11. 3.a
C Die XI intrante mense Marcii, presentibus Iohani Gallo et Anbroxio Dename. Ibique 
maister Iohanes Çeto vir Rigende (al) anbo uoluntate propria (rc) eorum quilibet 
insolidum reçepit sponte precepti soluendi presbitero Iohani Diuiti hinc ad festum Sancti 
Petrib proximi venturi soldos denariorum grossorum quique et denarios grossos quartuor. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bČrka i nad besedo je zapisana prek črke o. / The letter i above the word is written over the letter o.

fontes13_fin2.indd   102 25. 11. 2016   12:19:18

| 103

NOTARSKA KNJIGA 9 (1294–1295) / NOTARY BOOK 9 (1294–1295)

NOTARSKA KNJIGA 9 (1294–1295) / NOTARY BOOK 9 (1294–1295)

1

1.  
Navedba kraja dogajanja / Place of event, 1294, 14. 10.
Coram domino potestate.

2.  
Predaja zadeve glede zemljišč v razsojo / Handing a case about landed property over to 
arbitration, 1294, 14. 10.
C Die XIIIIor intrante mense Octubri. [–]um dominus Cresencius ex vna parte et 
Iohanes Folia ex altera dimi[se]runt se de questionibus, quibus habenta inter se, siliçet 
in cumfinibus Pirani [in c]umtratas, que dicitur plano Sancti Martini, et in Viario. De 
quibus questionibus uolutate propriam illorum dominus Cresencius acepit per sua part[e] 
Nicolao Rufo et Iohanes Folia acepit dominum Garofalum taliter inter se, quod de o[mn]
es questiones definire debeat, i itaa quod sibi melius aparebit. Et quelibet parte, qui 
superius dictum est, obseruare debeat in pena libras X. Et hoc debet esse in cumcordio 
anborum iudicum hinc ad dies VIII, si poterit. Et si non poterit, quod dominus potestas 
dare debeat sibi vnum terminum et quod simili infra dies VIII debet esse cumcordem 
predictorum questonum et sentenciam, quod dederit istos, firm[um] et ratum debet 
habere partes predictas in pena, qui superius dictum est. 
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

3.  
Dogovor o gradnji zidu in vrat / Agreement about building a wall and a gate, 1294, 12. 11.a
C Die XII intrante Nouembre, presentibus Iohani de Vitalo, Iohani Pitilino. Ibique 
Iohanes Folia et Donato condam Marini Albe promixerunt anbo uoluntate propriam ad 
facere vnum murum in domo, que iam fuit Marco Albe et vxore eius Tenda, in loco, que 
designatum fuit pro ill[o]s, quod partierunt dicto domo et vnam portam in partibus dicte 
Tende in societas. Iohanes p[–] promixit pro soror sua et hoc cumpromixerunt anbos 
facere dictum murum et portam in pena tercii plus et banum decem libras denariorum 
Venetorum paruorum pars cumt[ra]faciens op[s]eruandi part obbedienti.
aLevo od vpisa je packa. / On the left-hand side of the entry is a blot.

4.  
Izjava o prejemu dveh oblačil / Declaration of receiving two items of clothing, 1294, 13. 11.
C Die XIII intrante Nouembre, presentibus domino Vacumdeo, Marto, Valtrame condam 
Stacine. Ibique Ricarda Siparii per se et nomine filie sue Çuste fuit confesa et cuntenta 
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se recepise et in se abuise a Nicole Picha ab Balmerico Taiacoço et a presbitera Asmundo, 
a Facine Folia et ab alios quomisarios condam Saloni condam domini Almerici Vene[ri] 
duos gonelle quilibet eorum sua. 
aČrka i v besedi je zapisana prek črke o. / The letter i in the word is written over the letter o.

1v

5.  
Družba za rejo drobnice / Partnership about small cattle breeding, 1295, ?. 5. 
[…] indicione [... die tercio] exeunte mense Madii, presentibus domino Apolonio 
Apoloni[i] [Berotolo] porchardi, Iurcho frater Iohanis Masucha et alliis. Ibique Lapus 
Toscan[us] condam domini Raineri[i] de Florença, qui nunc morat[ur] Pirano, dedit 
[nomine] socidati Mathie filius condam Martini bariglici, qui nunc moratur in Carsso 
Pirano, quarnaria tres et triginta quatuor pecudes madrices et C et VIII agnos s[tr]upilie 
hinc ad quatuor anos et menses quinque. Tali condicione, quod dictus Mathia habere 
debeat tcium preditarum pecud[um] et tercium frutu es illis exstratibus et Lapus duabus 
partes similiter. Taliter quod dictus Mathia tenere debeat predictas bestias cum fructibus 
ex illis extratibus cum suis expensis hinc ad terminum antedictum. Et si defectum fuiset 
pro illo Mathia in culpa sua de dictis bestiis, quod teneatur illum defectum reficere ipsi 
Lapi. Et quod dictus Lapus non posint neca debeat [ipsi Mathie pre]dictas bestias tolere 
infra terminum antedictum nec dictus Mathia ilas bestias dimitere, sed ambo atendere 
pactum ordinatum hinc ad antedictum terminum sub pena libras XXXI Venetas paruorum 
cumponendi pars contrafaciens obedienti et oseruanti parti. Pena sopluta uel non, hec 
carta in sua firmitatem permaneat. 
aSledi za besedo nepopisanega prostora. / Here follows a gap for an unwritten word.

6.  
Družba za rejo drobnice / Partnership about small cattle breeding, 1295, 29. 5.
MCC nonagesimo quinto, indicione octaua, die tercio exeunte mense Madii, presentibus 
domino Pelonio Pelonii, Bertolo porcarti, Iurco frater Masuco et alliis. Ibique Lapus 
Toscanus condam Rainerii Florencie, qui nunc moratur Pirani, dedit nomine socidati 
Iuani Sclaus pater Hunis, qui uocatur Dumici, qui moratur in Carso Pirani, septuaginta 
sex pecudes madrices et quinquiaginta quatuor agnos strupilie hinc ad quatuor anos 
et mense[s] quinque. Tali condicione, quod dictus Iuan habere tercium predictarum 
pecuduma et tercium frutarum ex illis extratibus et Lapus duobus partes similiter. Taliter 
quod dictus Iuan tenere debeat predictas bestias cum fructibus ex illis extratibus cum 
suis exspensis hinc ad terminum antedictum. Et s si defectum fuised per illo Iuan in 
culpa sua de dictis bestiis, quod teneatur illum defectum reficere ipsi Lapi et quod dictus 
Lapus non possit nec debeat ipsi Iuani predictas bestias tolere infra terminum antedictum 
nec dictus Iuan illas bestias dimitere, sed anbo atendere pactum ordinatum hinc ad 
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antedictum terminum, sub pena libras viginti quinque Venetas paruorum cumponendi 
parsb cumtrafaciens obedienti et obseruanti parti. Pena soluta uel non, hec carta in 
firmitatem permaneat. 
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.
bZadnjo črko v besedi prekriva packa. / The last letter in the word is ink blotted.

2

7.  
Družba za rejo drobnice / Partnership about small cattle breeding, 1295, 29. 5.
C MCC nonagesimo quinto, indicione octauaa, die tercio exeunte mense M[adii], 
presentibus domino [Pelonio] Pelonii, Bertolo porcardo, Iurco frater Maxuco et alliis. 
Ibique Lapus Toscanus [condam ser Rai]nerii Florencie […] moratur Pirani, dedit 
nomine socidati Dominco et fratri suo Dursmano fil[–] condam Sclaui, qui nunc moratur 
in Carso Pirani, septuaginta sex pecudes madriçes et quinquaginta […] agnos strupilie 
hinc ad quatuor anos et menses quinque. Tali cumdicione, quod dictus Domicius et 
Durmano frater eius habere debeat tercium predictarum pecudum et tercium frutorum ex 
illis extratibus et Lapus duobus partes similiter. Tali quod dictus Domicius et Dursmano 
tenere debeat [pre]dictas bestias cum frutibus [ex illis] extratibus cum suis exspensis hinc 
ad terminum antedictum. Et si defectum fuisedb per illo Domicio et Durman in culpa sua 
de dictis bestiis, quod teneatur ilum defectum reficere ipsi Laponi et eciam taliter Lapus 
non possit nec debeat (dt) ipsis Dominicio et Dursman predictas bestias tolere infra 
terminum antedictum nec dicti Domicio et Dursmano illas bestias dimitere, sed anbo 
parcium atedere et opseruarunt pactum ordinatum hinc antedictum terminum, sub pena 
viginti quinque libras Venetas paruorum. Pena soluta uel non, hec carta semperc sid firma. 
aZadnjo črko v besedi prekriva packa. / The last letter in the word is ink blotted.
bKonec besede prekriva packa. / The end of the word is ink blotted.
cKonec besede je zapisan prek črke l. / The end of the word is written over the letter l.

8.  
Prodaja zemljišča / Sale of a plot of land, 1295, 15. 5.
C MCC nonagesimo quinto, indicione octaua, die quindecimo intrante Madius, 
presentibus Iohani Vitali, Iohani Paponi, Stefano murator Insule et alliis. Ibique 
ser Cresencius volutat[e] proprie vendidit et tradidit iure proprii Aymerico Martini 
Marçane de Pirano vnam suam peciam terre in cufinibus Pirani in cumtrata, que dicitur 
Canpaulino. De qua pecia terre isti sunt cumfines: ab uno latere vineam, que iam fuit 
domino Herico Charentano, ab alio latere vineam Amigoni condam Artuci, a tercio latere 
terram, que iam fuit Facine Çuche, a quara uero latere vineam domine Aurusane et si 
alii sunt confines, ad abendum, tenidum et possidendum cum omnibus suis tenutis et 
pertinenciis et cum omni racione eidem terre pertinenti de iure pro precio uero duodecim 
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denariorum grossorum Venetorum paruorum, quorum dictus venditor de eodem empotor 
fuit cumfesus et manifestus ante me notarium et testibus suprascriptis se integre reçepise. 

2v

9.  
Neberljiv vpis / Illegible entry, 1295, med/between 15. 5. in/and 30. 8.
[...] Venerius [...] per se su[–] hered[–] et per suçesori[– ...] su[.]esoribus suis [...] carta 
[...]. 

10.  
Navedba leta / Mention of the year, 1295.
MCC nonagesimo quinto, indicione octaua.

11.  
Zadolžnica / Promissory note, 1295, 30. 8.
Die penultimo exeunte Augusto, presentibus Venerio Gallo, Iohani Vmagi. Ibique Iohanes 
Bono vino de Pirano recepit preceptum soluendi cum obligacionem omnium suorum 
bonorum presencium et futurorum hinc ad quindecim dies proximi soldos denariorum 
Venetorum grossorum X Çacharie domini Veneri Columbani. 

12.  
Jamstvo / Security, 1295, 30. 8.
Die illo et eis presentibus. Ibique Iacobus carnificus condam maistri Stephani promixit 
tradere et cumseruare sine danno Iohani Bono uino de vno debito, quod cumtinet in 
uno estrumento actum manu mei Facine notarii. Quod instrumento cumtinet de soldis 
denariorum Venetorum grossorum X. De quoruma denariorum stetit eidem Iohani Bono 
vino pro eidem Iacobo Çacharie domini Veneri Columbani. Et hec obligacionem fecit 
eidem Iacobus cum obligacionem omnium suorum bonorum in pena tercii dictis denariis. 
aBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

13.  
Izjava o prejemu posojila ob zastavi / Declaration of obtaining a loan against a pledge, 1295, 
31. 8.
Die vltimo exeunte Augusto, presentibus Iohani Vitali et Romano de Pirano. Ibique 
Falconus sartora fuit cumfesus et manifestus se recepisse et in se habuise nomine mutui 
libras denariorum Venetorum paruorum VIII a Uenerio Gallo. Tali de quibus denariis 
antedictus Falconus se dare debere eidem Venerio barcham vnam exstraneam hinc ad 
tercium diem nomine pigni eidem denariorum. Talia pacto et condicione, quod eidem 
Venerio [d] tenere debeat dictam barcham per totam vendimiam. Acta et cumplita siliçet 
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ista proxima, soluendo dictus Venerio iedem Falcono naulum soficientemb secundum alie 
parcc Istrane de Pirano i. Et acta et cumplitad vendemia eidem Falconus dare debeat illo 
Venerio antedictas VIII libras, sub pena tercii. Et si dictus Falco non soluerit in terio 
cumstituto, quod dictus Venerio habeat potestatem vendendi dictam barcame et soluere 
se de suo capitale et de pena. 
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.
bČrka f v besedi je zapisana prek črke l. / The letter f in the word is written over the letter l.
cČrka p v besedi je popravljena. / The letter p in the word has been corrected.
dČrka p v besedi je zapisana prek črke l. / The letter p in the word is written over the letter l.
eČrka b v besedi je zapisana prek črke c. / The letter b in the word is written over the letter c.